



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **040/2024**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **013/2024**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 040/2024 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 013/2024, objeto:  
**FORNECIMENTO EVENTUAL E PARCELADO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS CONSTANTES DA REMUNE (RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS) PARA ATENDER USUÁRIOS DA FARMÁCIA BÁSICA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS., na forma que segue:**

**Não Ofertados**

<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
3	UN	50.000,00000			ACIDO FOLICO 5MG COMPRIMIDO
19	UN	3.000,00000			AZATIOPRINA 50 MG COMPRIMIDO REVESTIDO
22	UN	3.000,00000			BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI SUSPENÇÃO INJETÁVEL COM ÁGUA DESTILADA PARA DILUIÇÃO
30	UN	60.000,00000			CARBONATO DE CALCIO 1250 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE CALCIO ELEMENTAR) COMPRIMIDO
50	UN	600,00000			CLORETO DE SÓDIO 9 MG/ML SOLUÇÃO NASAL FRASCO 50ML
51	UN	10.000,00000			CLORPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO
78	UN	300.000,00000			GLICAZIDA 60 MG COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA
84	FR	200,00000			IBUPROFENO 50ML/ML GOTAS FRASCO 20ML - EMBALAGEM UNITÁRIA - FR
105	UN	180.000,00000			METOPROLOL 50MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERACAO PROLONGADA
135	UN	300,00000			SULFATO FERROSO 125 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 30ML - EMBALAGEM UNITÁRIA
139	UN	15.000,00000			VARFARINA 5 MG COMPRIMIDO
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

Processo Licitatório: **040/2024**  
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
Número da Licitação: **013/2024**  
Aquisição de: **Materiais**  
Página: **2**

**ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**  
**03.945.035/0001-91**  
**AV PRINCESA DO SUL, 3303 JARDIM ANDERE**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
13	UN	105.000,00000	0,03500	3.675,00	AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO EMS S/A 1023508850041 CPR
31	UN	30.000,00000	0,16600	4.980,00	CARBONATO DE LITIO 300 MG COMPRIMIDO BIOLAB 1097403090073 CPR
32	UN	180.000,00000	0,07200	12.960,00	CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO EMS S/A 1023510730188 CPR
36	UN	250,00000	6,38000	1.595,00	CEFALEXINA 250MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60ML TEUTO 1037005090045 FRS
37	UN	18.000,00000	0,52300	9.414,00	CEFALEXINA 500MG CAPSULA TEUTO 1037003820062 CPR
38	UN	800,00000	2,53000	2.024,00	CETOCONAZOL 20 MG/G CREME BISNAGA 30 GRAMAS HIPOLABOR 1134301310064 TB
39	UN	1.000,00000	0,24600	246,00	CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO GLOBO 1053501820031 CPR
41	UN	45.000,00000	0,05500	2.475,00	CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO 5 MG COMPRIMIDO REVESTIDO GLOBO 1053502150031 CPR
43	UN	60.000,00000	0,18000	10.800,00	CIPROFIBRATO 100 MG COMPRIMIDO BIOLAB 1097400960034 CPR
58	UN	1.000,00000	1,72500	1.725,00	DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR 100 ML HIPOLABOR 1134301110065 FRS
59	UN	12.000,00000	0,04000	480,00	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG COMPRIMIDO GEOLAB 1542300120020 CPR
61	UN	8.000,00000	0,04600	368,00	DICLOFENACO SODICO 50 MG COMPRIMIDO ALTEFAR/BELFAR 1057101520033 CPR
71	UN	25.000,00000	0,09000	2.250,00	FENITOINA 100 MG COMPRIMIDO TEUTO 1037004730059 CPR
89	UN	12.000,00000	0,24200	2.904,00	ISSORBIDA DINTRATO 10 MG COMPRIMIDO EMS S/A 1356900150025 CPR
95	UN	72.000,00000	0,08400	6.048,00	LEVOTIROXINA 100 MCG COMPRIMIDO MERCK 1008902020707 CPR
97	UN	120.000,00000	0,08400	10.080,00	LEVOTIROXINA 25 MCG COMPRIMIDO MERCK 1008902020618 CPR
98	UN	120.000,00000	0,08400	10.080,00	LEVOTIROXINA 50MCG COMPRIMIDO MERCK 1008902020642 CPR
119	UN	120.000,00000	0,04100	4.920,00	OMEPRAZOL 20MG CÁPSULA - APRESENTAÇÃO: BLISTERS COM 14 OU 15 CÁPSULAS OBSERVAÇÃO: RESTRIÇÃO A OFERTA DE POTES PLÁSTICOS COM 14, 28 E 56 CP BELFAR 1057100830098 CPS
120	UN	1.500,00000	3,43900	5.158,50	ÓXIDO DE ZINCO 150MG/G + RETINOL 5000UI/G + COLECALCIFEROL 900UI/G POMADA 45 GRAMAS - UN BELFAR NOTSIMPLIFICADA TB
130	UN	1.000,00000	0,79200	792,00	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE 27,9 GRAMAS - UN IDEATON ISENT0 ENV
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>92.974,50</b>

**ALFALAGOS LTDA.**  
**05.194.502/0001-14**  
**AV ALBERTO VIEIRA ROMAO, 1700 DISTRITO INDUSTRIAL**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
21	UN	9.000,00000	0,62900	5.661,00	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO REVESTIDO PHARLAB 1.4107.0006.006-3
35	UN	90.000,00000	0,06900	6.210,00	CARVEDILOL 6,25 MG COMPRIMIDO E M S 1.0235.1073.011-0
47	UN	45.000,00000	0,79400	35.730,00	CLOMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO E M S 1.3569.0614.009-9
67	UN	12.000,00000	0,06900	828,00	DOXAZOSINA 2 MG COMPRIMIDO E M S 1.0235.0754.009-8
108	UN	120,00000	3,02000	362,40	MICONAZOL 2 % LOCAO CREMOSA FRASCO 30 ML - EMBALAGEM UNITÁRIA CIMED 1.4381.0101.001-8
113	UN	200,00000	5,01400	1.002,80	NISTATINA 100.000UI/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 30ML - EMBALAGEM UNITÁRIA PRATI, DONADUZZI 1.2568.0026.005-1
133	UN	10.000,00000	0,16600	1.660,00	SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETOPRIMA 80 MG COMPRIMIDO BELFAR 1.0571.0130.007-6
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>51.454,20</b>



Prefeitura Municipal de Itanhandu  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

Processo Licitatório: **040/2024**  
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
Número da Licitação: **013/2024**  
Aquisição de: **Materiais**  
Página: **3**

**ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI**

**09.182.725/0001-12**

**AV. VEREADOR RAIMUNDO HARGREAVES, 98 FRANCISCO BERNADINO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
8	UN	30.000,00000	0,12800	3.840,00	ALOPURINOL 100 MG COMPRIMIDO PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA ALOPURINOL 100MG CPR
9	UN	16.000,00000	0,21400	3.424,00	ALOPURINOL 300 MG COMPRIMIDO PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA ALOPURINOL 300MG CPR
27	UN	120.000,00000	0,05000	6.000,00	CAPTOPRIL 50MG COMPRIMIDO PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA CAPTOPRIL 50MG CPR
34	UN	120.000,00000	0,07200	8.640,00	CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO EMS S/A CARVEDILOL 3,125MG CPR
55	UN	2.500,00000	1,50300	3.757,50	DEXAMETASONA 0,1% CREME 10 GRAMAS PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA DEXAMETASONA CREME 1 % 10G
57	UN	8.000,00000	0,16100	1.288,00	DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO EMS S/A DEXAMETASONA 4MG CPR
114	UN	600,00000	5,00000	3.000,00	NISTATINA 25.000UI/G CREME VAGINAL TUBO 50 GRAMAS PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA NISTATINA 25.000UI/G 50G+C/10 APLIC
131	UN	60.000,00000	0,09400	5.640,00	SERTRALINA 50 MG COMPRIMIDO REVESTIDO PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA SERTRALINA 50MG CPR
140	UN	30.000,00000	0,20900	6.270,00	VERAPAMIL 80 MG COMPRIMIDO REVESTIDO EMS S/A VERAPAMIL 80MG CPR
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>41.859,50</b>

**BH FARMA COMERCIO LTDA - ME**

**42.799.163/0001-26**

**R. SIMÃO TAMM, 257 CACHOEIRINHA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
4	UN	40.000,00000	0,30000	12.000,00	ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG CÁPSULA DEPAKENE/ABBOTT 250 MG
101	UN	250.000,00000	0,29800	74.500,00	LOSARTANA 25 MG COMPRIMIDO REVESTIDO ARADOIS/BIOLAB 25 MG
137	UN	3.000,00000	0,90800	2.724,00	TIORIDAZINA 50MG COMPRIMIDO REVESTIDO - UN UNITIDAZIN/UNIÃO QUÍMICA 50 MG
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>89.224,00</b>

**BIOMIG MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA**

**22.355.622/0001-75**

**R CORONEL VIEIRA CRISTO, 265 \*\*\*\*\* GLALIJA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
87	UN	60,00000	245,00000	14.700,00	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-RHO 300 UG INJETAVEL AMPOLA GAMA ANTI-D GRIFOLS INSTITUTO GRIFOLS S.A
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>14.700,00</b>

**BRAGA & SILVA DROGARIA LTDA.**

**17.853.589/0005-05**

**AV PRESIDENTE KENNEDY, 152 LOJA REDE INOVA DROGARIA CENTRO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
82	UN	4.500,00000	0,52000	2.340,00	HIDRALAZINA 50 MG COMPRIMIDO DRAGEAS NOVARTIS NOVARTIS
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>2.340,00</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **040/2024**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **013/2024**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 4**

**CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
**03.652.030/0003-32**  
**AC FLORENAL RIBEIRO, 0 \*\*\*\*\* QUEDAS DO PALMITAL**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
20	FR	1.400,00000	5,98900	8.384,60	AZITROMICINA 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 15 ML PHARLAB BR0314517 CX C 50 AZITROPHAR 1410700060195
24	UN	60.000,00000	0,08300	4.980,00	BROMAZEPAM 3 MG COMPRIMIDO BRAINFARMA BR0323094 CX C/ 30 GENERICO 1558402980025
83	FR	300,00000	2,21900	665,70	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 62MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 100ML -FR IMEC BR0433257 CX C 50 ALUMINEC RDC 199/06
104	UN	4.000,00000	0,05900	236,00	METOCLOPRAMINA 10MG COMPRIMIDO - UN BELFAR BR0267312 CX C/ 500 GENERICO 1057101650050
106	UN	400,00000	5,52000	2.208,00	METRONIDAZOL 100 MG GEL VAGINAL BISNAGA 50 GRAMAS PRATI D BR0345300 CX C/ 50 GENERICO 1256800430038
112	UN	200,00000	1,84900	369,80	NIMESULIDA 50 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 15ML - EMBALAGEM UNITÁRIA GLOBO BR0273711 CX C/ 1 GENERICO 1053502280014
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>16.844,10</b>

**COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA**  
**67.729.178/0002-20**  
**RUA PAULO COSTA, 140 DISTRITO INDUSTRIAL JARDIM PIEMONT SUL**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
5	FR	500,00000	2,99900	1.499,50	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS + VITAMINA A + VITAMINA E - LOÇÃO OLEOSA - FRASCO 100ML - FR NUTRIEX 0080451960191 DERMAEX OLEO CICATRIZANTE CURATIVO C/1FRX100ML
63	UN	180.000,00000	0,42600	76.680,00	DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 50 MG COMPRIMIDO NEO Q/HYP/BRAIN 1.5584.0254.001-7 FLAVONID 500MG CX C/6BL X 10CP REV
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>78.179,50</b>

**CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
**12.418.191/0001-95**  
**ROD BR 101, 131 KM 131 VARZEA DO RANCHINHO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
85	UN	20.000,00000	0,15000	3.000,00	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO ALGY - FLANDERIL/VITAMEDIC COMPRIMIDOS
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>3.000,00</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

Processo Licitatório: **040/2024**  
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
Número da Licitação: **013/2024**  
Aquisição de: **Materiais**  
Página: 5

**CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA**

**44.734.671/0022-86**

**ROD MONSENHOR CLODOALDO DE PAIVA KM 46,2, 0 SP 147 LOTEAMENTO NACOES UNIDAS**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
23	UN	20.000,00000	0,24900	4.980,00	BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO CRISTÁLIA/ CINETOL CINETOL 2MG - RMS 1029800960045
52	UN	6.000,00000	0,27800	1.668,00	CLORPROMAZINA 25 MG COMPRIMIDO CRISTÁLIA/ LONGACTIL LONGACTIL 25MG - RMS 1029802260229
53	UN	1.200,00000	10,10000	12.120,00	COLAGENASE 0,6U/G+CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA 30 GRAMAS CRISTÁLIA/ KOLLAGENASE KOLLAGENASE C/CLORANF-RMS 1029805050101
79	UN	4.000,00000	0,16800	672,00	HALOPERIDOL 1 MG COMPRIMIDO CRISTÁLIA/ HALO HALO 1MG - RMS 1029800200229
80	UN	20.000,00000	0,09900	1.980,00	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO CRISTÁLIA/ HALO HALO 5MG - RMS 1029800200253
81	UN	600,00000	4,20000	2.520,00	HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ML - AMPOLA COM 1 ML CRISTÁLIA/ HALO DECANOATO HALO DECANOATO - RMS 1029802400047
86	UN	25.000,00000	0,40000	10.000,00	IMIPRAMINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO REVESTIDO CRISTÁLIA/ IMIPRA IMIPRA 25MG - RMS 1029800230136
93	UN	5.000,00000	0,48000	2.400,00	LEVOMEPRIMAZINA 25 MG COMPRIMIDO REVESTIDO CRISTÁLIA/ LEVOZINE LEVOZINE 25MG - RMS 1029800280141
127	UN	15.000,00000	0,11300	1.695,00	PROMETAZINA 25 MG COMPRIMIDO CRISTÁLIA/ PAMERGAN PAMERGAN 25MG - RMS 1029800420083
128	UN	25.000,00000	0,07900	1.975,00	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO REVESTIDO CRISTÁLIA/ RISPERIDON RISPERIDON 1MG - RMS 1029802000081
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>40.010,00</b>

**DROGAFONTE LTDA**

**08.778.201/0001-26**

**RUA BARÃO DE BONITO, 408 ANEXO 424/450 VÁRZEA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
10	FR	400,00000	2,39900	959,60	AMBROXOL CLORIDRATO 6MG/ML XAROPE FRASCO 100ML - FR FARMACE-CE (CE) FR
29	UN	90.000,00000	0,16300	14.670,00	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO HIPOLABOR-MG (MG) CPR
48	UN	2.600,00000	1,91500	4.979,00	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML HIPOLABOR-MG (MG) FR
64	UN	800,00000	1,04900	839,20	DIPIRONA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 10 ML FARMACE-CE (CE) FR
70	UN	200,00000	9,19900	1.839,80	ENANTATO DE NORETISTERONA 50 MG + VALERATO DE ESTRADIOL 5 MG SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1 ML CIFARMA-GO (GO) AMP
72	UN	30.000,00000	0,11900	3.570,00	FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO CRISTALIA-SP (SP) CPR
116	UN	6.020,00000	0,20600	1.240,12	NORETISTERONA 0,35 MG COMPRIMIDO BIOLAB SANUS-SP (SP) CPR
122	UN	30.000,00000	0,06200	1.860,00	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO PRATI DONADUZZI-PR (PR) CPR
129	UN	35.000,00000	0,09000	3.150,00	RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO REVESTIDO PRATI DONADUZZI-PR (PR) CPR
138	UN	300,00000	4,82900	1.448,70	VALPROATO DE SODIO 50MG/ML XAROPE FRASCO 100 ML HIPOLABOR-MG (MG) FR
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>34.556,42</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

Processo Licitatório: **040/2024**  
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
Número da Licitação: **013/2024**  
Aquisição de: **Materiais**  
Página: **6**

<b>INOVAMED HOSPITALAR LTDA</b> <b>12.889.035/0002-93</b> <b>R PARTICULAR, 110 GALPAO01 IPIRANGA - SETOR INDUSTRIAL</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
7	FR	600,00000	1,18000	708,00	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 10 ML GEOLAB ALBEL
14	FR	1.300,00000	3,99900	5.198,70	AMOXICILINA 250MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 60ML - FR CIMED CIMED
25	UN	800,00000	1,89900	1.519,20	BROMOPRIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML AIRELA AIRELA
74	UN	12.000,00000	0,22700	2.724,00	FINASTERIDA 5MG COMPRIMIDO CIMED CIMED
92	UN	5.000,00000	0,54800	2.740,00	LEVOMEPRIMAZINA 100 MG COMPRIMIDO REVESTIDO HIPOLABOR HIPOLABOR
99	UN	20.000,00000	0,06500	1.300,00	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO CIMED LORATAMED
100	FR	600,00000	2,61500	1.569,00	LORATADINA 1MG/ML XAROPE FRASCO 100ML CIMED LORATAMED
111	UN	20.000,00000	0,06600	1.320,00	NIMESULIDA 100 MG COMPRIMIDO CIMED CIMED
125	UN	12.000,00000	0,13400	1.608,00	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO HIPOLABOR HIPOLABOR
126	UN	20.000,00000	0,05600	1.120,00	PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO HIPOLABOR HIPOLABOR
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>19.806,90</b>

<b>MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA</b> <b>94.389.400/0001-84</b> <b>ROD RSC 287, KM 109+500, 0 ***** INDUSTRIAL</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
44	UN	12.000,00000	0,16700	2.004,00	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO REVESTIDO PRATI DONADUZZI & CIA LTDA PRATI DONADUZZI & CIA LTDA
68	UN	60.000,00000	0,02800	1.680,00	ENALAPRIL 20 MG COMPRIMIDO BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA BIOLAB SANUS FARMACEUTICA LTDA
109	UN	1.500,00000	1,92000	2.880,00	NEOMICINA 5MG + BACITRACINA 250UI/G BISNAGA 10 GRAMAS PRATI DONADUZZI & CIA LTDA PRATI DONADUZZI & CIA LTDA
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>6.564,00</b>

<b>MED CENTER COMERCIAL LTDA</b> <b>00.874.929/0001-40</b> <b>RODOVIA JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, BR 459 KM 99 JARDIM SANTA EDWIRGES</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
6	UN	1.000,00000	0,39900	399,00	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL PRATI DONADUZZI/RMS:1256800520029 CX COM 100,00 UN
26	UN	6.000,00000	0,53900	3.234,00	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG COMPRIMIDO REVESTIDO - UN COSMED/RMS:1781708900115 CX COM 20,00 UN
66	UN	16.000,00000	0,65700	10.512,00	DIVALPROATO DE SODIO 250MG COMPRIMIDO REVESTIDO ZYDUS/RMS:1565100280015 CX COM 20,00 UN
90	UN	18.000,00000	0,28300	5.094,00	ISOSSORBIDA MONONITRATO 40 MG COMPRIMIDO ZYDUS/RMS:1565100080024 CX COM 20,00 UN
123	UN	20.000,00000	0,17300	3.460,00	PAROXETINA 20MG COMPRIMIDO REVESTIDO ZYDUS/RMS:1565100050011 CX COM 30,00 UN
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>22.699,00</b>



Prefeitura Municipal de Itanhandu  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

Processo Licitatório: **040/2024**  
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
Número da Licitação: **013/2024**  
Aquisição de: **Materiais**  
Página: 7

**MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**  
**18.917.657/0001-83**  
**AV MONTREAL, 856 JARDIM CANADA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
18	UN	120.000,00000	0,04300	5.160,00	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO EMS 1023504580196
33	UN	90.000,00000	0,11300	10.170,00	CARVEDILOL 25MG COMPRIMIDO - UN EMS 1023510730250
46	UN	3.000,00000	1,43700	4.311,00	CLARITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO EMS 1023504820154
49	UN	75.000,00000	0,04200	3.150,00	CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO EMS 1023511240028
77	UN	600.000,00000	0,07900	47.400,00	GLICAZIDA 30MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA EMS 1023512600028
88	UN	1.000,00000	0,25000	250,00	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO EMS 1023505770045
102	UN	18.000,00000	0,38000	6.840,00	METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO EMS 1023505640028
103	UN	12.000,00000	0,77000	9.240,00	METILDOPA 500MG COMPRIMIDO EMS 1023505640011
107	UN	9.000,00000	0,15000	1.350,00	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO REVESTIDO EMS 1677301810021
121	UN	800,00000	1,14500	916,00	PARACETAMOL 200 MG/ML GOTAS FRASCO COM 15 ML EMS 1023512010042
132	FR	600,00000	1,49500	897,00	SIMETICONA 75MG/ML GOTAS FRASCO 15ML EMS NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA
134	UN	100,00000	3,59500	359,50	SULFAMETOXAZOL 40MG + TRIMETROPINA 8MG SUSPENSÃO ORAL 100ML - UN EMS 1023510480076
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>90.043,50</b>

**NOVA MEDICAMENTOS LTDA**  
**41.365.113/0001-78**  
**R GENUINO PIACENTINI, 59 \*\*\*\*\* SANTA TEREZINHA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
40	UN	20.000,00000	1,04900	20.980,00	CETOPROFENO 100 MG COMPRIMIDO MEDLEY CX C/200
73	UN	15,00000	5,12500	76,87	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 20 ML - EMBALAGEM UNITÁRIA CRISTALIA UNID
94	UN	15.960,00000	0,07900	1.260,84	LEVONORGESTREL 0,15MG + ETILNILESTRADIOL 0,03 MG COMPRIMIDO BIOLAB CX C/63
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>22.317,71</b>

**PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**  
**37.920.081/0001-58**  
**R ABILIO BARRETO, 374 LOJA 03 CIDADE UNIVERSITARIA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
65	UN	80.000,00000	0,11200	8.960,00	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO PRATI PRATI
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>8.960,00</b>

**SAMED HOSPITALAR LTDA**  
**53.317.125/0001-06**  
**R VEREADOR VALDIR PIMENTA, 94 \*\*\*\*\* NOSSA SENHORA DE FATIMA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
62	UN	15.000,00000	0,16000	2.400,00	DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO TEUTO 1037004580030
115	UN	4.480,00000	0,25000	1.120,00	NITROFURANTOINA 100 MG CAPSULA TEUTO 1037005790039
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>3.520,00</b>





**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **040/2024**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **013/2024**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 8**

<b>SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>					
<b>12.927.876/0001-67</b>					
<b>EST PEDRO ROSA DA SILVA, 515 RESIDENCIAL PARK</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
1	UN	180.000,00000	0,03300	5.940,00	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMPRIMIDO SALICETIL - BRASTERAPICA SALICETIL
11	UN	25.000,00000	0,05000	1.250,00	AMINOFILINA 100MG COMPRIMIDO GENÉRICO - HIPOLABOR GENÉRICO
17	UN	30.000,00000	0,18700	5.610,00	AMOXICILINA 500MG CAPSULA GENÉRICO - UNICHEM GENÉRICO
56	FR	400,00000	2,20000	880,00	DEXAMETASONA 0,5 MG/ML ELIXIR FRASCO 100 ML GENÉRICO - FARMACE GENÉRICO
60	UN	60.000,00000	0,03800	2.280,00	DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO SANTIAZEPAM - SANTISA SANTIAZEPAM
75	UN	2.400,00000	0,42000	1.008,00	FLUCONAZOL 150 MG CAPSULA GENÉRICO - MEDQUIMICA GENÉRICO
76	UN	70.000,00000	0,06900	4.830,00	FLUOXETINA CLORIDRATO 20 MG CÁPSULA GENÉRICO - PRATI GENÉRICO
110	UN	15.000,00000	0,13000	1.950,00	NIFEDIPINA 20 MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA NIFEDIPRESS - MEDQUIMICA NIFEDIPRESS
124	UN	400,00000	5,21500	2.086,00	PREDNISOLONA 3MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100ML GENÉRICO - HIPOLABOR GENÉRICO
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>25.834,00</b>

<b>TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA</b>					
<b>25.296.849/0001-85</b>					
<b>R DOUTOR COSTA REIS, 951 GALPAO IPIRANGA</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
28	UN	100,00000	8,50000	850,00	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 100ML - EMABALAGEM UNITRIA HIPOLABOR HIPOLABOR MS 1134302030049
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>850,00</b>

<b>TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI</b>					
<b>22.862.531/0001-26</b>					
<b>RUA JOSE BONIFACIO , 531 CENTRO</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
2	CX	30,00000	47,00000	1.410,00	ÁCIDO ASCÓRBICO 500 MG COMPRIMIDO - APRESENTAÇÃO: CARTELA COM 10 COMPRIMIDOS - CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS - CX ORANGE ORANGE
54	CX	180,00000	15,00000	2.700,00	COMPLEXO B DRÁGEAS TIAMINA VIT. B1 (5MG), RIBOFLAVINA VIT. B2 (2MG), PIRIDOXINA VIT B6 (2MG), NICOTINAMIDA VIT B3 (20MG), PANTOTENATO DE CÁLCIO - APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS SOOLIS SOOLIS
117	UN	6.000,00000	0,30000	1.800,00	NORFLOXACINO 400 MG COMPRIMIDO REVESTIDO PHARMASCIENCE PHARMASCIENCE
136	UN	60.000,00000	0,03000	1.800,00	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO REVESTIDO SOOLIS SOOLIS
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>7.710,00</b>





**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **040/2024**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **013/2024**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 9**

<b>TRES PHARMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA</b>					
<b>26.401.571/0001-21</b>					
<b>AV ENGENHEIRO CARLOS GOULART, 903 ***** BURITIS</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
12	UN	25.000,00000	0,32500	8.125,00	AMIODARONA 200MG COMPRIMIDO RANBAXY CLOR DE AMIODARONA 200 MG GEN C/500 CPR
15	UN	12.000,00000	2,70000	32.400,00	AMOXICILINA 500 MG + ACIDO CLAVULANICO 125 MG COMPRIMIDO RANBAXY AMOXICILINA+CLAV POT 500MG+125MG C/ 300 CPR REV
16	UN	400,00000	16,45000	6.580,00	AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO POTÁSSIO 12,5MG SUSPENSÃO ORAL - UN SANDOZ AMOXICILINA+CLAV POT 250/5+62,5/5 MG/ML 75ML SUSP
45	UN	90.000,00000	0,11000	9.900,00	CITALOPRAM 20 MG COMPRIMIDO REVESTIDO RANBAXY CITALOPRAM 20MG GEN 30 CPR REV
118	UN	12.000,00000	0,27000	3.240,00	NORTRIPTILINA 25MG CAPSULA RANBAXY CLOR DE NORTRIPTILINA 25MG GEN C/500CPR REV
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>60.245,00</b>

<b>VALE COMERCIAL EIRELI</b>					
<b>71.336.101/0001-86</b>					
<b>RUA PEDRO CALDAS REBELLO, 195 SANTA DOROTEIA</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
42	UN	72.000,00000	0,20000	14.400,00	CILOSTAZOL 50 MG COMPRIMIDO BIOSINTETICA CILOSTAZOL 50MG CPR C/60 (ST)
69	UN	200,00000	6,90000	1.380,00	ENANTATO DE FLUFENAZINA 25 MG/ML INJETÁVEL CAIXA COM 50 AMPOLAS 1ML CRISTALIA FLUFENAN DEPOT 25MG/ML INJET. 1ML C/50
96	UN	45.000,00000	0,09000	4.050,00	LEVOTIROXINA 12,5MCG COMPRIMIDO - UN SANOFI PURAN T4 12,5MG CPR C/30 (ST)
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>19.830,00</b>

<b>VIVA FARMACEUTICA SA</b>					
<b>10.447.355/0001-87</b>					
<b>AV DOM PEDRO II, 3973 SALA: 702; CAICARAS</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
91	UN	30.000,00000	2,08000	62.400,00	LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG COMPRIMIDO PRODUTOS ROCHE PROLOPA RMS:1010000640066
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>62.400,00</b>

**Valor Total:** 815.922,33

**Adjudicação e Homologação:** Prefeito Municipal  
**Condições:** Conforme Ata de Julgamento.



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **040/2024**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **013/2024**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 10**

**Itanhandu, em 17 de maio de 2024**

**Marcos Alexandre de Carvalho**  
Agente de Contratação